
 

 
 

Edição 189 – Segunda - Feira, 16 de Outubro de 2023                Página 1 de 4  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 189 – Segunda - Feira, 16 de Outubro de 2023 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0057/2023 
Aditivo: 02 Credor: VENTURA 
CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI 
CNPJ: 33.214.789/0001-32 Assinatura: 
07/09/2023 Vigência: 31/12/2023 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000002923 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo contratual, para 
restauração da Estação Ferroviária de 
Carandaí. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0097/2023 
Aditivo: 01 Credor: VENTURA 
CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI 
CNPJ: 33.214.789/0001-32 Assinatura: 
07/09/2023 Vigência: 31/12/2023 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000002923 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo contratual, para 
restauração da Estação Ferroviária de 
Carandaí. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0129/2023 
Aditivo: 01 Credor: VENTURA 
CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI 
CNPJ: 33.214.789/0001-32 Assinatura: 
07/09/2023 Vigência: 31/12/2023 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000002923 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo contratual, para 
reforma do telhado da Estação Ferroviária 
de Carandaí. 

 
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0057/2023 
Aditivo: 03 Credor: VENTURA 
CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI 
CNPJ: 33.214.789/0001-32 Assinatura: 
03/10/2023 Vigência: 31/12/2023 Termo: 
ACRÉSCIMO DE ITEM(NS) Processo: 
000002923 Modalidade: PREGÃO Total: 
R$ 32.196,31 (trinta e dois mil, cento e 
noventa e seis reais e trinta e um centavos) 
Objeto: Constitui objeto do presente 
instrumento a adequação da planilha 
inicial, para restauração da Estação 
Ferroviária de Carandaí. 

 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0112/2022 
Aditivo: 01 Credor: SIGMA TECNOLOGIA 
E ASSESSORIA EIRELI - LTDA CNPJ: 
14.599.453/0001-90 Assinatura: 
05/09/2023 Vigência: 31/12/2023 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
A00007822 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo contratual, para 
cessão de direito de uso de software, 
100% acessível via web, incluindo 
treinamento e suporte técnico, para 
realização da gestão, monitoramento e 
auditoria da apuração do valor adicionado 
municipal - VAF. 

 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0169/2022 
Aditivo: 03 Credor: VENTURA 
CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI 
CNPJ: 33.214.789/0001-32 Assinatura: 
29/09/2023 Vigência: 31/12/2023 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000015022 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo contratual, para 
construção de ponte no Bairro Crespo, em 
atendimento a Secretaria Municipal de 
Obras. 



 

 
 

Edição 189 – Segunda - Feira, 16 de Outubro de 2023                Página 2 de 4  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 189 – Segunda - Feira, 16 de Outubro de 2023 



 

 
 

Edição 189 – Segunda - Feira, 16 de Outubro de 2023                Página 3 de 4  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 189 – Segunda - Feira, 16 de Outubro de 2023 



 

 
 

Edição 189 – Segunda - Feira, 16 de Outubro de 2023                Página 4 de 4  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 189 – Segunda - Feira, 16 de Outubro de 2023 

 


